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BESÖK:  STOCKHOLM –  VIRKESVÄGEN 2 

ÖSTERSUND –  FORSKARENS VÄG 5,  HUS UB  

POST:  106  48  STOCKHOLM  

TEL:  010-698  10  00 

E-POST:  REGISTRATOR@NATURVARDSVERKET .SE  

INTERNET:  WWW.NATURVARDSVERKET .SE 

Slutrapport för bidrag till strandstädning 
Slutrapporten för strandstädning består av två dokument. Detta dokument & 
bilagan för kostnadsredovisning. För att underlätta hanteringen, skicka 
dokumenten genom att svara på e-post relaterat till ärendet. Behåll 
ärendenumret i ämnesraden. 

Resultat 
(Beskriv vilka resultat som projektet gett) 

 

Behandling 
(Hur har det insamlade materialet behandlats) 

Uppskattning av mängden avfall (anges i kg) 
(Gör en uppskattning av den totala mängden avfall (anges i kilo) i området där insamlingen 
utfördes) 
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Genererad ökad sysselsättning som projektet bidragit till (anges i 
årsarbetskraft) 
(De faktiska genererade timmarna delat med 2024 (maximala antalet arbetstimmar år 2021 och år 
2022)). 

Genererad sysselsättning män (anges i timmar) 
(Antal timmar totalt genererad sysselsättning för män) 

 för män 

Genererad sysselsättning kvinnor (anges i timmar) 
(Antal timmar totalt genererad sysselsättning för kvinnor) 

 för kvinnor 

Sysselsättning 
(Beskriv hur ni arbetat för att nå det kommande kravet om en jämnare könsfördelning (40/60%)) 

Övrigt 
(Kommentarer eller länkar till publiceringar) 

florinalachmann
Markering


	Namnlos

	Resultat (Beskriv vilka resultat som projektet gett): Det gemensamma arbetet med strandstädning finansierat med bidrag från Naturvårdsverket har resulterat i 185 ton plockat skräp, räknat från februari 2023 till januari 2024. Detta är en minskning jämfört med 2022, men i nivå med året dessförinnan. En anledning till årets minskning tros vara att det inte finns lika mycket gammalt skräp längs kusten som det gjort tidigare. Den städskuld som byggdes upp under många decennier har helt enkelt minskat i takt med kontinuerliga städinsatser. Detta innebär att det städas mer mindre fraktioner av plast och nedbruten plast som blandas med organiskt material, som är betydligt mer tidskrävande att samla ihop, dessutom väger den mindre. I år har drygt 2100 städningar markerats på Strandstädarkartan, jämfört med knappt 3000 förra året. Antalet personer som städat har angetts för en tredjedel av årets genomförda insatser, något som resulterade i knappt 7000 personer, något lägre än ifjol. Summan av rapporterad tid för strandstädning landade på 16 600 timmar, vilket är jämförbart med 2022.
	Behandling (Hur har det insamlade materialet behandlats): Det insamlade skräpet lämnades mestadels till kommunernas återvinningscentral. Därifrån går en stor del till förbränning, och en liten del som inte kan användas på annat sätt läggs på tippen. Sveriges första marina återvinningscentral i Sotenäs kommun tar hand om uttjänta fiskeredskap som samlats in från stränderna samt spökfiskenät och burar som samlats in från havet. Här demonteras och sorteras avfallet i olika fraktioner. Detta görs för att minimera delen avfall som går till deponi och förbränning samt öka mängden avfall som går till återbruk och återvinning. 




	Uppskattning av mängden avfall (anges i kg) (Gör en uppskattning av den totala mängden avfall (anges i kilo) i området där insamlingen utfördes): Uppskattningen är att det finns 220-250 ton i området. Vi har samlat in 185 ton.
	Genererad sysselsättning män (anges i timmar) (Antal timmar totalt genererad sysselsättning för män): 30 635
	Genererad sysselsättning kvinnor (anges i timmar) (Antal timmar totalt genererad sysselsättning för kvinnor): 10 514
	Sysselsättning (Beskriv hur ni arbetat för att nå det kommande kravet om en jämnare könsfördelning (40/60%)): Vi har haft könsfördelning på 25/75% i år, som är något jämnare än förra årets 20/80%. Vid sista mötet med alla kommuner, entreprenörer och även de ideella organisationerna har vi diskuterat målet om jämnare könsfördelning, så att alla är medvetna om det och väger in det vid anställning. 



Majoriteten av arbetsledarna för strandstädning som kör arbetsbåtarna är manliga. Det finns långt färre kvinnor som har fartygsbefälet klass 8 som krävs för att köra båt i tjänst. Dessutom behövs det båtvana och tyvärr är det fortfarande så att långt fler män kör båt. Ett annat hinder för vissa är att inte ha tillgång till en toalett ute. Vissa är helt enkelt inte bekväma med att kissa ute i det fria. Det behöver tas omhand i laget, men kan vara anledningen till att vissa inte söker sig till strandstädningen. 
	Övrigt (Kommentarer eller länkar till publiceringar): Arbetet med samordning av strandstädning längs västkusten kräver kontinuitet och förutsägbarhet för att inte tappa kompetens och engagemang. För fortsatt framgång krävs en långsiktig och stabil finansiering. Långsiktiga förvaltningsanslag är en förutsättning för att de utarbetade strukturerna fortsatt ska kunna tillvaratas och för att resurserna ska kunna utnyttjas på bästa sätt. 

Vi fortsätter att utveckla samarbetet kring strandstädningen på västkusten och har bland annat som mål att strandstädning ska bli en folkrörelse och att strandstädning ska vara en självklarhet hos allmänheten. 

För att hela tiden öka förståelsen och uppmärksamma problemet med plast på våra stränder kommunicerar stiftelsen om marint skräp och det gemensamma arbetet. Utmaningen med plast i naturen har flera dimensioner. Utöver att inventera behovet och engagera kommunerna så måste ett kontinuerligt arbete med information till allmänheten upprätthållas. Detta för att öka förståelsen och insikten om nedskräpning, samt uppmärksamma problemet och inte minst sprida användandet av Strandstädarkartan.

Länk till Västkuststiftelsens verksamhetsberättelse och årsredovisning för 2023: https://vastkuststiftelsen.se/friluftsliv/2023-ett-utmaningarnas-ar/
	Genererad ökad sysselsättning som projektet bidragit till (anges i årsarbetskraft) (De faktiska genererade timmarna delat med 2024 (maximala antalet arbetstimmar år 2021 och år 2022)): 20,33


